
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 ９ 号 

                     令和３年１月２９日（金）発行 
 

 

令和３年の学校生活が始まりました。今年は例年より雪が多く，寒さも厳しい冬となりましたが，児童生徒

は，書き初めや福笑いなど新年ならではの学習に取り組み，２学期後半のスタートを切りました。これから，卒

業・修了に向けて，一年のまとめに取り組んでまいります。 

さて，過日お便りでお知らせしましたとおり，地域の感染レベルが「レベル２」に引き上げられました。本校

においても，これまでの感染症対策を見直し，より一層気を引き締めているところです。御家庭において，お

子様の体調が優れない場合は登校を控えていただいているお陰で，早退や体調不良はほとんど見られてお

りません。毎日の健康観察及び体調管理に感謝申し上げます。とはいえ，地域では断続的に感染者が発生

しており，予断を許せない状況は続きます。今後とも御家庭と連携しながら，コロナ対策と教育活動の推進を

両立させていきたいと考えておりますので，引き続き御理解，御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

生徒会新役員の紹介 

12 月に行われた生徒会役員選挙の結果を受けて，以下の 3 名が新会長，副会長に選ばれました。

例年であれば冬休み明けの全校集会で認証状を渡すのですが，集会を学級ごとに実施したため，高

等部のみで認証式を行いました。新役員は，早速朝の挨拶運動等に取り組んでいます。学校のリー

ダーとして，様々な場面で活躍してほしいと期待しています。  

 

 

 

 

 

学校給食週間 

１月１８日（月）～２２日（金）は「校内学校給食週間」でした。「給食感謝の会」の実施や栄養

師，調理員へのメッセージづくりなどをとおして，給食でお世話になっている方々への感謝の気持

ちを示し,食に対する関心を高めました。期間内は油麩丼，伊豆沼豚の生姜焼き，はっと汁など，郷

土料理や地場産食材を多く使ったメニューも提供されました。 

 

 

 

 

 

 

30 周年テーマ  輝く未来へ ～ 引き継ぐ伝統 新たな一歩 ～ 

新 会 長 （高２） （写真右） 

新副会長 （高２） （写真中央） 

（高１） （写真左） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 月 中：体位測定 15 月 中：校外学習（買い物・作品展に行こう） 

2 火 
小：豆まき 小中：入学説明会  
医ケア巡回指導 

16 火 高：入学説明会 

3 水 
小：体位測定 個別面談（～10 日） 
高３：個別移行支援会議（～12 日） 

17 水  

4 木  18 木  

5 金  19 金  

6 土  20 土  

7 日  21 日  

8 月 高等部入学者選考日（第二次募集） 22 月  

９ 火 高：体位測定 23 火  

10 水 小中：体験入学（〜18 日） 24 水  

11 木  25 木  

12 金 スクールカウンセラー来校日  26 金 高：卒業生を送る会・祝う会 

13 土 ゆめ花児童生徒作品展（～16 日） 27 土  

14 日  28 日  

２月の主な行事予定 

 

１１日（木）臨時休業日（みやぎ鎮魂の日） 

１６日（火）小中：卒業式予行練習 

１７日（水）小中：卒業式 

２４日（水）修了式 

２５日（木）学年末休業日（～３１日） 

※ ８日は，選考を実施する場合は全校臨時休業日，実施しない場合は授業日（弁当の日）となります。決まり次

第お知らせします。 

※ 感染拡大防止のため，例年「ゆめ花児童生徒作品展」に併せて行っていた高等部作業製品のイオン佐沼店で

の販売会を中止といたします。代替として，全保護者を対象とした事前注文による販売を計画しておりま

す。詳細は後日お知らせいたします。 

※ ３日（水）からの個別面談及び個別移行支援会議にご来校いただく際は，玄関での手指消毒及び検温に御協力願

います。また，体調が優れない場合は来校をお控えいただくようお願いします。その際は，日程調整をして別日に実施

いたします。駐車場は，老人福祉センター駐車場を御利用ください。 

 

 

 

 

中学部 かるた取り 高等部 テーブルマナー 小学部 書き初め 

 ３月の主な行事予定  

１日（月）小：６年生を送る会 

２日（火）スクールバス感謝の会 

３日（水）中：３年生を送る会 

９日（火）高：卒業式予行練習 

１０日（水）高：卒業式 小中：臨時休業日 


